
Página núm. 56 BOJA núm. 200 Sevilla, 13 de octubre 2010

 RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2010, de 
la Dirección General de Espacios Naturales y Participa-
ción Ciudadana, por la que se aprueba el deslinde de la 
vía pecuaria denominada «Vereda de Hernán Valle».

VP @ 2885/2008.
Visto el expediente administrativo de deslinde parcial de la 

vía pecuaria «Vereda de Hernán Valle», en el término municipal 
de Guadix, provincia de Granada, instruido por la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en Granada, se 
desprenden los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria antes citada, ubicada en el tér-
mino municipal de Guadix, fue clasificada por Orden Ministe-
rial de fecha 5 de julio de 1969, publicada en el Boletín Oficial 
del Estado número 180, de 29 de julio de 1969, y en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Granada número 174, de 3 de agosto 
de 1969, con una anchura legal de 37,50 metros lineales.

Segundo. Por aplicación del instituto de la caducidad y 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 92 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, mediante Resolución de 30 de julio de 2008, de la 
Dirección General de Sostenibilidad en la Red de Espacios 
Naturales de la Consejería de Medio Ambiente, se acuerda el 
archivo del procedimiento del deslinde (VP 14/02).

Mediante la Resolución de la Viceconsejería de Medio 
Ambiente de 31 de marzo de 2009, se inicia nuevamente el 
procedimiento administrativo de deslinde, acordándose la 
conservación de todos aquellos trámites administrativos no 
modificados por el transcurso del tiempo, a excepción de la 
fase de exposición pública, sin perjuicio de realizar las opera-
ciones materiales, a los nuevos interesados que han surgido 
respecto al acto de operaciones materiales del procedimiento 
de deslinde archivado, todo ello en base al artículo 66 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre del Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

Los trabajos materiales de deslinde realizados para los 
nuevos interesados, previo a los anuncios, avisos y comuni-
caciones reglamentarias, publicado en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Granada número 80, de fecha 29 de abril de 
2009, se iniciaron el día 25 de mayo de 2009.

La citada vía pecuaria forma parte de la ruta Lugros-
Guadix que conecta el casco urbano de Guadix con el Parque 
Natural de Sierra Nevada. Está catalogada con prioridad 1
(Máxima), de acuerdo con lo establecido en el Plan de Recupe-
ración y Ordenación de las Vías Pecuarias de Andalucía, apro-
bado por Acuerdo de 27 de marzo de 2001, del Consejo de 
Gobierno de Andalucía.

Los trabajos materiales del procedimiento administrativo 
de deslinde del expediente VP 14/02, previo a los anuncios, 
avisos y comunicaciones reglamentarias, se realizaron el día 
30 de mayo de 2002, notificándose dicha circunstancia a to-

dos los afectados conocidos, siendo asimismo publicado, en 
los Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 98, de 
fecha 2 de mayo de 2002. 

Tercero. Redactada la Proposición de Deslinde, que se 
realiza de conformidad con los trámites preceptivos e inclu-
yéndose claramente la relación de ocupaciones, intrusiones 
y colindancias, ésta se somete a exposición pública, previa-
mente anunciada en el Boletín Oficial de la Provincia de Gra-
nada número 211, de 4 de noviembre de 2009, de fecha de 
28 de octubre de 2008.

Cuarto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emi-
tió el preceptivo Informe con fecha de 4 de junio de 2010.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Dirección General de Espacios 
Naturales y Participación Ciudadana la resolución del presente 
procedimiento administrativo de deslinde, en virtud de lo pre-
ceptuado en el Decreto 139/2010, de 13 de abril, del Consejo 
de Gobierno, por el que se regula la Estructura Orgánica de la 
Consejería de Medio Ambiente, y en el artículo 21 del Decreto 
155/1998, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado, 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, la Ley 4/1999 de 13 de enero, de mo-
dificación de la ley 30/1992, y demás legislación aplicable al 
caso.

Tercero. La vía pecuaria «Vereda de Hernán Valle», ubi-
cada en el término municipal de Guadix (Granada), fue clasifi-
cada por la citada Orden Ministerial, siendo esta clasificación, 
conforme al artículo 7 de la Ley de Vías Pecuarias y el artículo 
12 del Reglamento de Vías Pecuarias de Andalucía, «... el acto 
administrativo de carácter declarativo en virtud del cual se de-
termina la existencia, anchura, trazado y demás característi-
cas físicas generales de cada vía pecuaria...», debiendo por 
tanto el deslinde, como acto administrativo definitorio de los 
límites de cada vía pecuaria, ajustarse a lo establecido en el 
acto de clasificación.

Cuarto. Durante las fases de operaciones materiales y ex-
posición pública se presentan las siguientes alegaciones:

1. Don Ricardo Sánchez Avivar solicita una pequeña va-
riación en el trazado que en nada contradice la descripción 
que consta en la clasificación y, al no afectar a terceros, se 
procede a estimar, rectificándose el trazado.

2. Un gran número de interesados, cuya identificación 
consta en el expediente administrativo, presentan alegaciones 
de similar contenido, mostrando su disconformidad con el tra-
zado propuesto, al considerar que la vía pecuaria discurre por 
la Rambla de Paulenca, en lugar de por el Camino de Lugro. 
Presentan documentación para fundamentar sus manifesta-
ciones. 

El deslinde se ha realizado de acuerdo con el trazado, an-
chura y demás características recogidas en el proyecto de cla-
sificación, recabando toda la documentación cartográfica, his-
tórica y administrativa existente, al objeto de hallar todos los 
posibles antecedentes que puedan facilitar la identificación de 
las líneas bases que definen su trazado: Proyecto de Clasifica-
ción, Acta y su transcripción, Croquis, Bosquejo Planimétrico 

bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un 
mes desde la notificación de la presente, así como cualquier 
otro que pudiera corresponder de acuerdo con la normativa 
aplicable.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos

Sevilla, 24 de septiembre de 2010.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 



Sevilla, 13 de octubre 2010 BOJA núm. 200 Página núm. 57

escala 1:50.000, Mapa del Instituto Geográfico Catastral y de 
Estadística del año 1931, escala 1:50.000, en las Fotografías 
Aéreas del Vuelo Americano de 1956-1957, Mapa Nacional 
Topográfico Parcelario del Instituto Geográfico y Catastral de 
1966-1967, apreciándose claramente en los tres últimos do-
cumentos el Camino del Lugros y quedando identificado el tra-
zado de dicho camino sobre el terreno. 

La clasificación indica en su descripción para el tramo en 
cuestión que «Sin abandonar el camino de Lugros se le incor-
pora por el norte la Vereda que procede de Paulenca pasa por 
los terrenos de la Vega atraviesa las ramblas de Galamar y 
San Antón y se aproxima al casco urbano». 

Considerando que el presente deslinde se ha realizado 
conforme a la clasificación aprobada, que se ha seguido el 
procedimiento legalmente establecido en la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, del Procedimiento Administrativo Común, 
con sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, 
de Vías Pecuarias, y al Decreto 155/1998, de 21 de julio, que 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplicable.

Vistos la Propuesta favorable al Deslinde, formulada por 
la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente 
en Granada, de 30 de abril de 2010, así como el Informe del 
Gabinete Jurídico de la Consejería de Medio Ambiente de la 
Junta de Andalucía, de fecha 4 de junio de 2010,

R E S U E L V O

Aprobar el deslinde parcial de la vía pecuaria «Vereda de 
Hernán Valle», en el Tramo I que va desde el límite de términos 
de Guadix con Lugros hasta el casco urbano de Guadix, en el 
término municipal de Guadix, provincia de Granada, a tenor 
de los datos, en función de la descripción y a las coordenadas 
que a continuación se detallan:

Longitud: 9.448,06 metros lineales.
Anchura: 37,50 metros lineales.
Superficie: 354.167,70 metros cuadrados.

DESCRIPCIÓN REGISTRAL PARA SU INMATRICULACIÓN
EN EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD

«Finca rústica, de dominio público según establece la 
Ley 3/95, de Vías Pecuarias y el Decreto 155/98, por el que 
se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comuni-
dad Autónoma de Andalucía, destinada a los fines y usos que 
estas normas estipulan, en el término municipal de Guadix, 
provincia de Granada, de forma alargada, con una anchura 
de treinta y siete con cincuenta metros. La vía pecuaria tiene 
una longitud total de nueve mil cuatrocientos cuarenta y ocho 
metros con seis centímetros, la superficie a deslindar es de 
treinta y cinco hectáreas, cuarenta y un áreas y sesenta y siete 
con setenta centiáreas, que se conoce como Cordel de Her-
nán Valle, Tramo I comenzando su recorrido desde su extremo 
Suroeste, en el límite de términos de Guadix con Lugros hasta 
su extremo Noreste en el límite del casco urbano de Guadix.»

La vía pecuaria linda: 

En la margen izquierda o al Norte, desde el inicio en el 
punto núm. 1I, hasta el punto núm. 194I, y de forma con-
secutiva, con Inmobiliaria Cruz de Lago SL (25/12, T.M. de 
Guadix), Ayuntamiento de Guadix (25/9008, T.M. de Guadix), 
Inmobiliaria Cruz de Lago SL (25/14, T.M. de Guadix), Ayunta-
miento de Guadix (25/9008, T.M. de Guadix), Inmobiliaria Cruz 
de Lago SL (25/12, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix 
(25/9007, T.M. de Guadix), Dña. Maria del Mar Martinez-Ca-
rrasco Gallego (25/20, T.M. de Guadix), D. Nicolas Amezcua 
Porcel (25/26, T.M. de Guadix), Agencia Andaluza del Agua 

(25/9012, T.M. de Guadix), D. Nicolas Amezcua Porcel (25/25, 
T.M. de Guadix), Agencia Andaluza del Agua (25/9015, T.M. de 
Guadix), D. Nicolas Amezcua Porcel (26/23, T.M. de Guadix), 
Ayuntamiento de Guadix (26/9010, T.M. de Guadix), Agencia 
Andaluza del Agua (26/9008, T.M. de Guadix), D. Nicolas 
Amezcua Porcel (26/42, T.M. de Guadix), Agencia Andaluza 
del Agua (25/9015, T.M. de Guadix), D. Nicolas Amezcua 
Porcel (26/42, T.M. de Guadix), Agencia Andaluza del Agua 
(26/9016, T.M. de Guadix), D. Nicolas Amezcua Porcel (26/43, 
T.M. de Guadix), Agencia Andaluza del Agua (25/9015, T.M. 
de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (25/9002, T.M. de Gua-
dix), Ayuntamiento de Guadix (26/9013, T.M. de Guadix), D. 
Luis Ruiz Briñas (26/45, T.M. de Guadix), Agencia Andaluza 
del Agua (26/9078, T.M. de Guadix), D. Luis Ruiz Briñas 
(26/46, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (26/9013, 
T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (25/9002, T.M. de 
Guadix), Ayuntamiento de Guadix (24/9040, T.M. de Guadix), 
Agencia Andaluza del Agua (24/9039, T.M. de Guadix), Ayun-
tamiento de Guadix (24/9040, T.M. de Guadix), Ayuntamiento 
de Guadix (26/9013, T.M. de Guadix), D. Jose Pleguezuelos 
Praena y Dña. Maria Pilar Pleguezuelos Praena (26/48, T.M. 
de Guadix), D. Jose Pleguezuelos Praena y Dña. Maria Pilar 
Pleguezuelos Praena (26/49, T.M. de Guadix), D. Jose Ple-
guezuelos Praena y Dña. Maria Pilar Pleguezuelos Praena 
(26/50, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (26/9013, 
T.M. de Guadix), D. Jose Pleguezuelos Praena y Dña. Maria 
Pilar Pleguezuelos Praena (26/50, T.M. de Guadix), Agencia 
Andaluza del Agua (26/9077, T.M. de Guadix), D. Jose Plegue-
zuelos Praena y Dña. Maria Pilar Pleguezuelos Praena (26/51, 
T.M. de Guadix), D. Jose Pleguezuelos Praena y Dña. Maria 
Pilar Pleguezuelos Praena (26/52, T.M. de Guadix), Ayunta-
miento de Guadix (26/9013, T.M. de Guadix), Ayuntamiento 
de Guadix (24/9040, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Gua-
dix (26/9013, T.M. de Guadix), D. Jose Pleguezuelos Praena 
y Dña. Maria Pilar Pleguezuelos Praena (26/53, T.M. de Gua-
dix), D. Jose Pleguezuelos Praena y Dña. Maria Pilar Plegue-
zuelos Praena (26/54, T.M. de Guadix), D. Jose Pleguezuelos 
Praena y Dña. Maria Pilar Pleguezuelos Praena (26/55, T.M. 
de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (26/9025, T.M. de Gua-
dix), D. Jose Pleguezuelos Praena y Dña. Maria Pilar Plegue-
zuelos Praena (26/56, T.M. de Guadix), D. Jose Pleguezuelos 
Praena y Dña. Maria Pilar Pleguezuelos Praena (26/58, T.M. 
de Guadix), D. Jose Antonio Carreño Gomez (26/57, T.M. de 
Guadix), Ayuntamiento de Guadix (26/9028, T.M. de Guadix), 
D. Jose Antonio Carreño Gomez (26/225, T.M. de Guadix), 
Ayuntamiento de Guadix (26/9013, T.M. de Guadix), Ayunta-
miento de Guadix (24/9040, T.M. de Guadix), Agencia Anda-
luza del Agua (24/9039, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de 
Guadix (24/9040, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix 
(26/9013, T.M. de Guadix), Hijos de Dña. Dolores Perez Leyva 
(26/229, T.M. de Guadix), D. Luis Ruiz Briñas (26/231, T.M. de 
Guadix), Ayuntamiento de Guadix (26/9013, T.M. de Guadix), 
Ayuntamiento de Guadix (24/9040, T.M. de Guadix), Agencia 
Andaluza del Agua (24/9039, T.M. de Guadix), Ayuntamiento 
de Guadix (24/9040, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix 
(26/9013, T.M. de Guadix), D. Luis Ruiz Briñas (26/231, T.M. 
de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (26/9067, T.M. de Gua-
dix), D. Luis Ruiz Briñas (26/205, T.M. de Guadix), D. Luis Ruiz 
Briñas (26/204, T.M. de Guadix), D. Felipe Sanchez Contreras 
(26/198, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (26/9029, 
T.M. de Guadix), D. Felipe Sanchez Contreras (26/197, T.M. de 
Guadix), D. Juan Peñuela Ortiz (26/196, T.M. de Guadix), D. 
Juan Peñuela Ortiz (26/195, T.M. de Guadix), D. Ventura Del-
gado Martinez (26/238, T.M. de Guadix), Agencia Andaluza del 
Agua (24/9039, T.M. de Guadix), D. Francisco Leon Jimenez 
(24/724, T.M. de Guadix), D. Francisco Olea Haro (24/723, 
T.M. de Guadix), D. Francisco Olea Haro (24/722, T.M. de Gua-
dix), Agencia Andaluza del Agua (24/9039, T.M. de Guadix), D. 
Miguel Angel Lopez Ariza (26/246, T.M. de Guadix), Agencia 
Andaluza del Agua (26/9035, T.M. de Guadix), D. Miguel An-



Página núm. 58 BOJA núm. 200 Sevilla, 13 de octubre 2010

gel Lopez Ariza (26/256, T.M. de Guadix), D. Luis Ruiz Briñas 
(26/258, T.M. de Guadix), D. Luis Ruiz Briñas (26/257, T.M. de 
Guadix), Agencia Andaluza del Agua (26/9035, T.M. de Gua-
dix), D. Buenaventura Egea Martinez, Dña. Dolores Egea Marti-
nez, Dña. Encarnacion Dolores Egea Martinez, Dña. Francisca 
Egea Martinez y D. Francisco Egea Martinez (26/318, T.M. de 
Guadix), Ayuntamiento de Guadix (24/9055, T.M. de Guadix), 
Dña. Francisca Egea Martinez (24/875, T.M. de Guadix), D. 
Francisco Egea Martinez (24/876, T.M. de Guadix), Dña. Fran-
cisca Egea Martinez (24/875, T.M. de Guadix), Ayuntamiento 
de Guadix (24/9055, T.M. de Guadix), D. Buenaventura Egea 
Martinez, Dña. Dolores Egea Martinez, Dña. Encarnacion Do-
lores Egea Martinez, Dña. Francisca Egea Martinez y D. Fran-
cisco Egea Martinez (26/318, T.M. de Guadix), D. Carmelo 
Membrilla Lopez (26/502, T.M. de Guadix), Dña. Rosario Ara-
celi Minguela Revuelta (26/326, T.M. de Guadix), D. Salvador 
Exposito Fernandez (26/327, T.M. de Guadix), D. Manuel Go-
mez Porcel (26/328, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix 
(26/9065, T.M. de Guadix), D. Manuel Gomez Porcel (26/328, 
T.M. de Guadix), D. Manuel Gomez Porcel (26/330, T.M. de 
Guadix), D. Jose Ruiz Ruiz (26/329, T.M. de Guadix), Agencia 
Andaluza del Agua (26/9035, T.M. de Guadix), D. Jose Ruiz 
Ruiz (26/396, T.M. de Guadix), D. Jose Ruiz Ruiz (26/398, T.M. 
de Guadix), D. Jose Ruiz Ruiz (26/399, T.M. de Guadix), Agen-
cia Andaluza del Agua (26/9058, T.M. de Guadix), D. Jose Ruiz 
Ruiz (26/401, T.M. de Guadix), D. Miguel Marruecos Exposito 
(26/402, T.M. de Guadix), D. Jose Martinez Sierra (26/418, 
T.M. de Guadix), Agencia Andaluza del Agua (26/9053, T.M. 
de Guadix), Dña. Eduarda Miras Martinez (26/419, T.M. de 
Guadix), D. Antonio Perez Garrido (26/441, T.M. de Guadix), 
D. Antonio Manuel Diaz Perez (26/501, T.M. de Guadix), D. 
Torcuato Gonzalez Gracia(26/442, T.M. de Guadix), D. Tor-
cuato Gonzalez Gracia(26/463, T.M. de Guadix), Ayuntamiento 
de Guadix (26/9050, T.M. de Guadix), D. Antonio Garzon Car-
denas (26/462, T.M. de Guadix), D. Cipriano Valero Garcia 
(26/464, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix (26/9052, 
T.M. de Guadix), D. Cipriano Valero Garcia (26/465, T.M. de 
Guadix), D. Jose Campoy Martinez (26/466, T.M. de Guadix), 
Dña. Francisca Campoy Barquiel (26/468, T.M. de Guadix) y 
Agencia Andaluza del Agua (26/9051, T.M. de Guadix).

En la margen derecha o al Sur, desde el inicio en el punto 
núm. 1D, hasta el punto núm. 194D4, y de forma consecu-
tiva, con Inmobiliaria Cruz de Lago SL (25/14, T.M. de Gua-
dix), Agencia Andaluza del Agua (25/9017, T.M. de Guadix), 
Inmobiliaria Cruz de Lago SL (25/16, T.M. de Guadix), Ayun-
tamiento de Guadix (25/9008, T.M. de Guadix), Inmobiliaria 
Cruz de Lago SL (25/16, T.M. de Guadix), Agencia Andaluza 
del Agua (25/9017, T.M. de Guadix), Inmobiliaria Cruz de 
Lago SL (25/16, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de Guadix 
(25/9007, T.M. de Guadix), Dña. Maria del Mar Martinez-
Carrasco Gallego (25/19, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de 
Guadix (25/9009, T.M. de Guadix), Dña. Maria del Mar Marti-
nez-Carrasco Gallego (25/19, T.M. de Guadix), Ayuntamiento 
de Guadix (25/9009, T.M. de Guadix), Dña. Maria del Mar 
Martinez-Carrasco Gallego (25/19, T.M. de Guadix), D. Nico-
las Amezcua Porcel (25/27, T.M. de Guadix), Agencia Anda-
luza del Agua (25/9010, T.M. de Guadix), D. Nicolas Amezcua 
Porcel (25/28, T.M. de Guadix), Agencia Andaluza del Agua 
(25/9013, T.M. de Guadix), D. Nicolas Amezcua Porcel (25/29, 
T.M. de Guadix), Agencia Andaluza del Agua (25/9014, T.M. 
de Guadix), D. Nicolas Amezcua Porcel (25/30, T.M. de Gua-
dix), Agencia Andaluza del Agua (25/9015, T.M. de Guadix), 
D. Nicolas Amezcua Porcel (25/30, T.M. de Guadix), Agencia 
Andaluza del Agua (25/9015, T.M. de Guadix), D. Luis Ruiz 
Briñas (25/31, T.M. de Guadix), Agencia Andaluza del Agua 
(25/9015, T.M. de Guadix), D. Luis Ruiz Briñas (25/31, T.M. 
de Guadix), Agencia Andaluza del Agua (25/9015, T.M. de 
Guadix), D. Luis Ruiz Briñas (25/31, T.M. de Guadix), Agencia 
Andaluza del Agua (25/9015, T.M. de Guadix), D. Luis Ruiz 

Briñas (25/31, T.M. de Guadix), Agencia Andaluza del Agua 
(24/9039, T.M. de Guadix), D. Gines Carrero Tejada (24/874, 
T.M. de Guadix), Agencia Andaluza del Agua (24/9039, T.M. 
de Guadix), D. Jose Antonio Carreño Gomez (24/873, T.M. de 
Guadix), D. Jose Antonio Carreño Gomez (24/872, T.M. de Gua-
dix), Agencia Andaluza del Agua (24/9039, T.M. de Guadix), D. 
Jose Antonio Carreño Gomez (24/869, T.M. de Guadix), Hijos 
de Dña. Dolores Perez Leyva (24/867, T.M. de Guadix), Hijos 
de Dña. Dolores Perez Leyva (24/866, T.M. de Guadix), Agen-
cia Andaluza del Agua (24/9039, T.M. de Guadix), Hijos de 
Dña. Dolores Perez Leyva (24/866, T.M. de Guadix), D. Luis 
Ruiz Briñas (24/865, T.M. de Guadix), Agencia Andaluza del 
Agua (24/9039, T.M. de Guadix), D. Luis Ruiz Briñas (26/232, 
T.M. de Guadix), Agencia Andaluza del Agua (26/9033, T.M. 
de Guadix), D. Luis Ruiz Briñas (26/233, T.M. de Guadix), D. 
Fernando Sanchez Sanchez (26/234, T.M. de Guadix), D. Juan 
Peñuela Ortiz (26/235, T.M. de Guadix), Dña. Encarnacion 
Sanchez Sanchez (26/236, T.M. de Guadix), Dña. Encarnacion 
Sanchez Sanchez (26/237, T.M. de Guadix), Agencia Anda-
luza del Agua (24/9039, T.M. de Guadix), D. Francisco Leon 
Jimenez (24/725, T.M. de Guadix), Dña. Maria Castillo Gomez 
(24/721, T.M. de Guadix), D. Jesus Exposito Lopez (24/720, 
T.M. de Guadix), D. Francisco Leon Jimenez (24/718, T.M. de 
Guadix), Agencia Andaluza del Agua (24/9038, T.M. de Gua-
dix), D. Francisco Leon Jimenez (24/717, T.M. de Guadix), D. 
Luis Briñas Serrano (24/715, T.M. de Guadix), D. Buenaven-
tura Egea Martinez (24/714, T.M. de Guadix), D. Buenaventura 
Egea Martinez, Dña. Dolores Egea Martinez, Dña. Encarnacion 
Dolores Egea Martinez, Dña. Francisca Egea Martinez y D. 
Francisco Egea Martinez (24/713, T.M. de Guadix), D. Carmelo 
Membrilla Lopez (24/884, T.M. de Guadix), Dña. Rosario Ara-
celi Minguela Revuelta (24/712, T.M. de Guadix), Dña. Rosario 
Araceli Minguela Revuelta (24/711, T.M. de Guadix), D. Manuel 
Gomez Porcel (24/710, T.M. de Guadix), Dña. Maria Angustias 
Garcia Perez (24/877, T.M. de Guadix), Agencia Andaluza del 
Agua (24/9041, T.M. de Guadix), Cortijo Galamar SL (24/765, 
T.M. de Guadix), D. Jose Martinez Sierra (24/706, T.M. de 
Guadix), D. Jose Martinez Sierra (24/705, T.M. de Guadix), 
Agencia Andaluza del Agua (24/9042, T.M. de Guadix), D. Jose 
Martinez Sierra (24/704, T.M. de Guadix), D. Jose Martinez 
Sierra (24/700, T.M. de Guadix), Agencia Andaluza del Agua 
(24/9026, T.M. de Guadix), D. Jose Martinez Sierra (24/699, 
T.M. de Guadix), Agencia Andaluza del Agua (24/9026, T.M. 
de Guadix), D. Felipe Hernandez Haro (24/397, T.M. de Gua-
dix), Agencia Andaluza del Agua (24/9026, T.M. de Guadix), 
Peña Madridista Parrita (24/396, T.M. de Guadix), Peña Ma-
dridista Parrita (24/395, T.M. de Guadix), Peña Madridista 
Parrita (24/394, T.M. de Guadix), D. Jose Caballero Hidalgo 
(24/391, T.M. de Guadix), D. Jose Membrilla Huete (24/390, 
T.M. de Guadix), D. Jose Membrilla Huete (24/389, T.M. de 
Guadix), Ayuntamiento de Guadix (24/9045, T.M. de Guadix), 
D. Juan Alcazar Perez (24/387, T.M. de Guadix), D. Antonio 
Luis Perez Aranda (24/386, T.M. de Guadix), Ayuntamiento de 
Guadix (24/9001, T.M. de Guadix), Dña. Carmen Rodriguez 
Rodriguez y D. Manuel Mesa Garcia (24/385, T.M. de Guadix), 
D. Antonio Luis Perez Aranda (24/384, T.M. de Guadix), D. An-
tonio Luis Perez Aranda (24/382, T.M. de Guadix), D. Antonio 
Luis Perez Aranda (24/381, T.M. de Guadix), Agencia Andaluza 
del Agua (24/9004, T.M. de Guadix) y Ayuntamiento de Guadix 
(64/9006, T.M. de Guadix).

Al final o al Este, con la zona urbana de Guadix.
Al inicio o al Oeste, con la Cañada Real del Collado de 

Guadix en el término municipal de Lugros. 



Sevilla, 13 de octubre 2010 BOJA núm. 200 Página núm. 59

RELACIÓN DEFINITIVA DE COORDENADAS U.T.M., REFERIDAS 
AL HUSO 30, EN EL SISTEMA DE REFERENCIA ED50, DEL 
EXPEDIENTE DE DESLINDE PARCIAL DE LA VÍA PECUARIA 
«CORDEL DE HERNÁN VALLE», TRAMO I, (VP/02885/2008), 

EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE GUADIX

Núm. PUNTO X (m) Y (m)

6D 481213,45 4121868,61

7D1 481240,12 4121849,83

7D2 481249,07 4121845,19

7D3 481258,93 4121843,10

7D4 481269,00 4121843,71

7D5 481278,53 4121846,98

8D 481290,81 4121853,15

9D1 481321,01 4121862,90

9D2 481328,48 4121866,25

9D3 481335,05 4121871,15

10D 481361,36 4121895,67

11D 481428,50 4121898,09

12D 481477,09 4121905,03

13D 481499,19 4121914,32

14D 481522,14 4121912,20

15D 481539,62 4121903,76

16D1 481562,66 4121891,13

16D2 481570,38 4121887,96

16D3 481578,61 4121886,57

16D4 481586,94 4121887,04

17D1 481617,46 4121892,21

17D2 481625,12 4121894,36

17D3 481632,14 4121898,08

17D4 481638,23 4121903,19

18D 481733,39 4122002,16

19D 481795,20 4122087,47

20D 481843,69 4122155,90

21D 481892,43 4122200,55

22D 481931,73 4122227,05

23D 481996,52 4122274,71

24D1 482071,16 4122344,56

24D2 482076,19 4122350,33

24D3 482079,94 4122357,01

25D 482118,89 4122446,76

26D 482132,66 4122529,89

27D 482150,57 4122577,26

28D 482198,34 4122633,88

29D 482232,07 4122676,88

Núm. PUNTO X (m) Y (m)

30D 482257,75 4122705,77

31D 482275,27 4122724,32

32D 482308,23 4122758,81

33D 482326,49 4122778,04

34D 482367,19 4122820,91

35D 482403,42 4122864,97

36D 482421,64 4122889,12

37D 482437,00 4122908,13

38D 482460,08 4122935,12

39D 482477,10 4122953,90

40D 482527,80 4123000,25

41D 482577,56 4123056,95

42D 482608,03 4123112,69

43D 482637,15 4123152,93

44D 482654,22 4123180,29

45D 482687,32 4123211,41

46D 482713,29 4123259,68

47D 482739,26 4123322,18

48D 482759,79 4123377,22

49D 482767,95 4123395,02

50D 482773,28 4123420,39

51D 482771,72 4123434,62

52D 482806,87 4123449,60

53D 482829,59 4123461,42

54D1 482859,09 4123466,85

54D2 482866,75 4123469,12

54D3 482873,76 4123472,97

55D 482896,48 4123488,81

56D 482920,78 4123501,34

57D 482970,07 4123513,88

58D 483007,38 4123514,11

59D 483063,47 4123513,36

60D 483121,15 4123511,79

61D 483172,62 4123523,71

62D 483216,24 4123532,92

63D 483265,12 4123541,73

64D 483329,16 4123555,43

65D 483394,57 4123575,76

66D 483438,83 4123592,99

67D 483510,45 4123624,08

68D 483531,17 4123639,65



Página núm. 60 BOJA núm. 200 Sevilla, 13 de octubre 2010

Núm. PUNTO X (m) Y (m)

69D 483563,37 4123687,12

70D 483596,54 4123740,79

71D 483632,65 4123780,89

72D 483656,10 4123798,15

73D 483691,40 4123832,78

74D 483730,09 4123868,93

75D 483749,69 4123879,35

76D 483776,37 4123886,55

77D 483831,13 4123897,19

78D 483890,97 4123916,02

79D 483922,58 4123937,88

80D1 483932,85 4123952,51

80D2 483937,07 4123960,38

80D3 483939,32 4123969,02

81D 483941,67 4123986,36

82D 483946,98 4123993,10

83D 484007,19 4124021,82

84D 484037,34 4124037,87

85D1 484058,91 4124041,03

85D2 484067,37 4124043,30

85D3 484075,07 4124047,47

86D 484086,60 4124055,59

87D 484142,27 4124077,31

88D 484201,06 4124103,27

89D 484257,34 4124145,75

90D 484319,91 4124196,30

91D 484339,08 4124222,37

92D 484373,01 4124262,13

93D 484397,87 4124294,67

94D 484433,49 4124331,95

95D 484477,04 4124372,48

96D 484515,78 4124407,28

97D 484544,67 4124433,61

98D 484598,70 4124484,65

99D 484647,82 4124533,73

100D 484681,84 4124563,61

101D 484736,06 4124631,26

102D 484773,82 4124682,07

103D 484781,00 4124708,21

104D 484791,71 4124763,79

105D 484811,57 4124815,01

Núm. PUNTO X (m) Y (m)

106D 484830,34 4124835,84

107D 484871,05 4124851,74

108D 484941,52 4124870,84

109D1 484960,32 4124873,63

109D2 484968,99 4124876,01

109D3 484976,85 4124880,39

109D4 484983,44 4124886,51

109D5 484988,39 4124894,03

110D 485012,53 4124942,58

111D 485019,52 4124971,41

112D 485037,73 4125020,16

113D 485040,92 4125074,33

114D1 485036,22 4125122,96

114D2 485034,46 4125131,22

114D3 485030,90 4125138,88

115D 485020,18 4125156,45

116D 485009,08 4125211,96

117D 485012,11 4125244,85

118D 485026,12 4125282,11

119D 485059,55 4125318,69

120D 485091,76 4125384,58

121D 485111,06 4125421,79

122D 485147,34 4125502,55

123D 485178,03 4125568,92

124D 485209,62 4125629,41

125D 485251,04 4125712,88

126D 485269,04 4125761,94

127D 485281,83 4125811,27

128D 485292,65 4125848,76

129D 485311,54 4125913,83

130D 485325,15 4125950,93

131D 485348,10 4126012,56

132D 485359,46 4126032,66

133D1 485391,44 4126055,99

133D2 485398,40 4126062,59

133D3 485403,46 4126070,74

134D 485425,93 4126120,08

135D 485443,00 4126155,49

136D 485456,66 4126190,45

137D 485476,18 4126244,23

138D 485483,53 4126306,40



Sevilla, 13 de octubre 2010 BOJA núm. 200 Página núm. 61

Núm. PUNTO X (m) Y (m)

139D 485485,03 4126343,24

140D 485477,06 4126402,02

141D 485477,95 4126445,99

142D 485479,64 4126463,64

143D 485492,40 4126488,48

144D1 485500,21 4126490,57

144D2 485508,29 4126493,78

144D3 485515,42 4126498,76

144D4 485521,21 4126505,26

144D5 485525,34 4126512,91

144D6 485527,60 4126521,31

144D7 485527,87 4126530,00

145D 485525,40 4126558,83

146D 485530,52 4126600,83

147D 485535,46 4126657,71

148D 485540,53 4126687,77

149D 485547,21 4126715,21

150D 485570,22 4126786,49

151D 485595,58 4126866,65

152D 485626,62 4126982,78

153D 485642,61 4127051,20

154D 485660,68 4127130,00

155D 485669,40 4127157,42

156D 485682,51 4127179,70

157D 485692,31 4127206,00

158D 485695,93 4127229,65

159D 485704,22 4127244,86

160D 485731,35 4127268,47

161D 485774,40 4127259,92

162D1 485796,37 4127259,66

162D2 485805,00 4127260,57

162D3 485813,20 4127263,43

162D4 485820,52 4127268,11

162D5 485826,57 4127274,34

162D6 485831,02 4127281,80

163D 485842,72 4127307,88

164D 485868,80 4127369,15

165D 485885,75 4127394,88

166D 485962,95 4127482,10

167D 485975,54 4127508,21

168D 485998,15 4127548,63

Núm. PUNTO X (m) Y (m)

169D 486015,09 4127568,80

170D 486029,29 4127579,06

171D1 486073,01 4127601,19

171D2 486079,31 4127605,21

171D3 486084,68 4127610,40

172D 486105,53 4127635,01

173D 486123,83 4127651,20

174D 486161,25 4127665,42

175D 486225,58 4127704,16

176D 486286,91 4127735,86

177D 486337,54 4127778,51

178D 486404,42 4127811,33

179D1 486501,16 4127845,19

179D2 486507,72 4127848,22

179D3 486513,58 4127852,46

180D 486576,98 4127908,39

181D 486592,37 4127918,74

182D 486620,24 4127921,67

183D 486645,86 4127927,36

184D 486681,07 4127944,74

185D 486715,58 4127960,01

186D 486734,42 4127963,84

187D 486768,74 4127957,46

188D 486792,74 4127959,02

189D 486875,07 4127988,26

190D 486914,82 4127994,34

191D 486968,19 4128002,50

192D 487012,11 4128009,23

193D 487039,22 4128016,24

194D1 487076,39 4128029,70

194D2 487084,84 4128034,04

194D3 487091,92 4128040,35

194D4 487094,39 4128044,05

1I 481165,99 4121926,96

2I 481178,69 4121911,34

3I 481186,11 4121913,93

4I 481194,72 4121914,83

5I 481203,30 4121913,74

6I 481220,55 4121909,47

7I 481261,71 4121880,50

8I 481276,56 4121887,95



Página núm. 62 BOJA núm. 200 Sevilla, 13 de octubre 2010

Núm. PUNTO X (m) Y (m)

9I 481309,48 4121898,58

10I1 481335,79 4121923,10

10I2 481342,98 4121928,36

10I3 481351,21 4121931,77

10I4 481360,01 4121933,15

11I 481425,16 4121935,50

12I 481467,00 4121941,47

13I1 481484,65 4121948,89

13I2 481493,48 4121951,39

13I3 481502,65 4121951,66

14I 481532,34 4121948,91

15I 481556,80 4121937,10

16I 481580,68 4121924,01

17I 481611,20 4121929,18

18I 481704,55 4122026,27

19I 481764,71 4122109,31

20I 481815,40 4122180,85

21I 481869,15 4122230,09

22I 481910,12 4122257,72

23I 481972,52 4122303,61

24I 482045,54 4122371,94

25I 482082,65 4122457,45

26I 482096,27 4122539,68

27I 482117,76 4122596,53

28I 482169,25 4122657,56

29I 482203,28 4122700,93

30I 482230,09 4122731,11

31I 482248,09 4122750,15

32I 482281,08 4122784,67

33I 482299,29 4122803,86

34I 482339,07 4122845,76

35I 482373,96 4122888,18

36I 482392,08 4122912,21

37I 482408,17 4122932,10

38I 482431,93 4122959,90

39I 482450,50 4122980,39

40I 482500,97 4123026,53

41I 482546,65 4123078,57

42I 482576,26 4123132,76

43I 482606,02 4123173,87

44I 482624,99 4123204,28

Núm. PUNTO X (m) Y (m)

45I 482657,19 4123234,56

46I 482679,38 4123275,80

47I 482704,37 4123335,93

48I 482725,14 4123391,61

49I 482732,11 4123406,83

50I 482735,35 4123422,25

51I1 482734,45 4123430,54

51I2 482734,62 4123440,09

51I3 482737,21 4123449,29

51I4 482742,03 4123457,53

51I5 482748,78 4123464,29

51I6 482757,02 4123469,12

52I 482790,85 4123483,54

53I 482817,28 4123497,29

54I 482852,31 4123503,73

55I 482877,08 4123520,99

56I 482907,39 4123536,63

57I 482965,26 4123551,35

58I 483007,51 4123551,61

59I 483064,24 4123550,85

60I 483117,37 4123549,41

61I 483164,51 4123560,32

62I 483209,04 4123569,73

63I 483257,87 4123578,53

64I 483319,65 4123591,74

65I 483382,19 4123611,18

66I 483424,56 4123627,67

67I 483491,46 4123656,72

68I 483503,65 4123665,88

69I 483531,89 4123707,51

70I 483566,41 4123763,37

71I 483607,34 4123808,82

72I 483631,73 4123826,78

73I 483665,47 4123859,87

74I 483708,11 4123899,71

75I 483735,83 4123914,44

76I 483767,90 4123923,10

77I 483821,90 4123933,60

78I 483874,31 4123950,09

79I 483895,74 4123964,91

80I 483902,16 4123974,06



Sevilla, 13 de octubre 2010 BOJA núm. 200 Página núm. 63

Núm. PUNTO X (m) Y (m)

81I1 483904,51 4123991,40

81I2 483907,15 4124001,00

81I3 483912,22 4124009,57

82I1 483917,53 4124016,32

82I2 483923,57 4124022,40

82I3 483930,84 4124026,95

83I 483990,30 4124055,31

84I 484025,46 4124074,03

85I 484053,48 4124078,13

86I 484068,73 4124088,87

87I 484127,88 4124111,94

88I 484181,93 4124135,81

89I 484234,26 4124175,31

90I 484292,58 4124222,42

91I 484309,68 4124245,68

92I 484343,83 4124285,70

93I 484369,33 4124319,08

94I 484407,14 4124358,65

95I 484451,73 4124400,15

96I 484490,62 4124435,08

97I 484519,16 4124461,10

98I 484572,57 4124511,55

99I 484622,17 4124561,11

100I 484654,63 4124589,62

101I 484706,37 4124654,18

102I 484739,52 4124698,79

103I 484744,45 4124716,73

104I 484755,52 4124774,20

105I 484779,10 4124835,00

106I1 484802,50 4124860,95

106I2 484809,02 4124866,68

106I3 484816,70 4124870,76

107I 484859,29 4124887,41

108I 484933,83 4124907,61

109I 484954,81 4124910,73

110I 484977,08 4124955,51

111I 484983,60 4124982,43

112I 485000,63 4125028,00

113I 485003,32 4125073,62

114I 484998,89 4125119,34

115I 484984,71 4125142,58

Núm. PUNTO X (m) Y (m)

116I 484971,23 4125209,97

117I 484975,24 4125253,32

118I1 484991,02 4125295,31

118I2 484994,15 4125301,71

118I3 484998,44 4125307,41

119I 485028,23 4125340,01

120I 485058,27 4125401,44

121I 485077,28 4125438,12

122I 485113,22 4125518,11

123I 485144,37 4125585,47

124I 485176,20 4125646,43

125I 485216,54 4125727,71

126I 485233,20 4125773,12

127I 485245,65 4125821,18

128I 485256,63 4125859,19

129I 485275,89 4125925,53

130I 485289,97 4125963,93

131I 485313,99 4126028,43

132I1 485326,81 4126051,11

132I2 485331,45 4126057,60

132I3 485337,36 4126062,95

133I 485369,34 4126086,28

134I 485391,97 4126135,99

135I 485408,59 4126170,48

136I 485421,56 4126203,68

137I 485439,45 4126252,95

138I 485446,12 4126309,37

139I 485447,42 4126341,47

140I 485439,51 4126399,87

141I 485440,49 4126448,16

142I1 485442,31 4126467,21

142I2 485443,65 4126474,18

142I3 485446,28 4126480,76

143I1 485459,04 4126505,61

143I2 485465,02 4126514,11

143I3 485473,12 4126520,65

143I4 485482,70 4126524,70

144I 485490,51 4126526,79

145I 485487,70 4126559,50

146I 485493,22 4126604,72

147I 485498,23 4126662,46



Página núm. 64 BOJA núm. 200 Sevilla, 13 de octubre 2010

Núm. PUNTO X (m) Y (m)

148I 485503,77 4126695,33

149I 485511,10 4126725,42

150I 485534,50 4126797,91

151I 485559,57 4126877,15

152I 485590,24 4126991,89

153I 485606,08 4127059,66

154I 485624,47 4127139,88

155I 485634,94 4127172,81

156I 485648,52 4127195,88

157I 485655,82 4127215,48

158I 485659,86 4127241,82

159I 485674,51 4127268,72

160I1 485706,74 4127296,76

160I2 485713,77 4127301,59

160I3 485721,71 4127304,71

160I4 485730,15 4127305,95

160I5 485738,66 4127305,25

161I 485778,31 4127297,38

162I 485796,81 4127297,16

163I 485808,36 4127322,90

164I 485835,62 4127386,95

165I 485855,90 4127417,73

166I 485931,42 4127503,06

167I 485942,26 4127525,53

168I 485967,15 4127570,03

169I 485989,36 4127596,48

170I 486009,72 4127611,19

171I 486056,07 4127634,65

172I 486078,66 4127661,30

173I 486104,10 4127683,82

174I 486144,78 4127699,28

175I 486207,27 4127736,91

Núm. PUNTO X (m) Y (m)

176I 486265,96 4127767,25

177I 486316,89 4127810,15

178I 486389,92 4127845,99

179I 486488,77 4127880,58

180I 486554,01 4127938,13

181I1 486571,43 4127949,85

181I2 486579,56 4127953,99

181I3 486588,45 4127956,04

182I 486614,20 4127958,74

183I 486633,32 4127962,99

184I 486665,18 4127978,71

185I 486704,12 4127995,95

186I1 486726,95 4128000,59

186I2 486734,11 4128001,34

186I3 486741,27 4128000,71

187I 486770,98 4127995,18

188I 486785,10 4127996,10

189I 486865,88 4128024,78

190I 486909,14 4128031,41

191I 486962,51 4128039,57

192I 487004,56 4128046,01

193I 487028,11 4128052,10

194I 487063,62 4128064,96

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Conse-
jero de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en la Ley 
4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un 
mes desde la notificación de la presente, así como cualquier 
otro que pudiera corresponder de acuerdo con la normativa 
aplicable.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos

Sevilla, 24 de septiembre de 2010.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 


